
Ano XXXII • No 116 • Rio de Janeiro Terça-feira, 04 de Setembro de 201812

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
013º FERNANDO ANGELO GOMES

<#E.G.B#517005#12#516727/>

<#E.G.B#517006#12#516728>

DECRETO RIO “P” Nº 908 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - GEOGRAFIA, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 379/2016, 
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

** 003º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Já convocado para posse 

004º PAULO VICTOR MACEDO DA SILVA

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
003º EVANIZE CIRILO FREITAS COELHO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 001º CARLOS FELIPE DE ALMEIDA FRANCA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público. 

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
003º LEANDRO NUNES RIBEIRO
004º ANDERSON DANIEL GALDINO OIA

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º MARCELO LOURA DE MORAIS

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º BERNARDO NATIVIDADE VARGAS DA SILVA

<#E.G.B#517006#12#516728/>

<#E.G.B#517007#12#516729>

DECRETO RIO “P” Nº 909 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - ARTES PLÁSTICAS, do Quadro Permanente 
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380/2016, 
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
02º FABIO GONCALVES SILVA

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
13º ADRIANE DOS SANTOS MARTINS
14º OTAVIO HENRIQUE MESSIAS

<#E.G.B#517007#12#516729/>

<#E.G.B#517008#12#516730>

DECRETO RIO “P” Nº 910 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - ARTES CÊNICAS, do Quadro Permanente 

do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380/2016, 
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
05º ELIANE PESSOA DA SILVA CORREIA

<#E.G.B#517008#12#516730/>

<#E.G.B#517009#12#516731>

DECRETO RIO “P” Nº 911 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - EDUCAÇÃO MUSICAL, do Quadro Permanente 
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 380/2016, 
publicado no D.O. Rio de 30/12/2016.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

** 08º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014  
- Já convocado para posse 

09º CLARICE OLIVEIRA BARROS DE ABREU
*** 10º JULIANA LIMA CATININ DE SOUZA

(***) Candidato inscrito nas vagas de Negros e Índios, 
encaminhado para posse nas vagas regulares

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
04º ANDERSON BRITO SANTOS

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
05º THIAGO DE SOUZA MONTEIRO

<#E.G.B#517009#12#516731/>

<#E.G.B#517010#12#516732>

DECRETO RIO “P” Nº 912 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - INGLÊS, do Quadro Permanente do Município 
do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 01/10/2013 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso público, 
conforme resultado final constante do Edital GP/SUBSC nº 94/2017, 
publicado no D.O. Rio de 22/09/2017.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
002º VALERIA CALDAS VIEIRA
003º LEONARDO LUIZ CURY BARROSO

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
006º MARIA ELISA DE BARROS FREITAS GOMES
007º PAULO VANDER FERREIRA SANTANA

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 002º ERIKA REIS MACIEL
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

5ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º MARIANA MAGALHAES QUINTANILHA
006º ANDERSON MOREIRA CARVALHO

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
005º ANDRE FILIPE DE ALMEIDA E SOUZA
006º GABRIELA TRIGO DE ALMEIDA FISCHER

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 003º JESSICA DA SILVA SANTOS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
006º LUCIANA DUARTE NASCIMENTO
007º FERNANDO DE OLIVEIRA FRAGAS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 003º PATRICIA HELENA DA SILVA COSTA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
007º LEDA MARIA VIEIRA BOAVENTURA
008º GRASIELE DOS SANTOS GOUVEA
009º MICHELLE FERREIRA GUARIENTO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 005º PAULA BARBARA DUARTE JOAO
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
007º FLAVIA DA CRUZ MIGUEL
008º RENATA VILARINHO DE ALMEIDA

LEI Nº 2.111/1994 - PESSOA COM DEFICIÊCIA - PD
CLASS NOME

* 001º DEBORA CARDOSO LEITE DE SOUZA  (***)
(***)  Candidata subjudice

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 002º ANDREZZA DE ANDRADE FERREIRA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
007º MICHELLE SILVA DE LIMA DELFINO
008º WILSON MALAFAIA PEIXOTO
009º KARLA ADRIANE FREITAS

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 002º DAYSE PEREIRA DE CASTRO DAVID DOS SANTOS
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

11ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
003º DAIANE SOARES DE SIQUEIRA

<#E.G.B#517010#12#516732/>

<#E.G.B#517011#12#516733>

DECRETO RIO “P” Nº 913 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - EDUCAÇÃO FÍSICA, do Quadro Permanente 
do Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 240/2016, 
publicado no D.O. Rio de 28/06/2016 e Edital SMA nº 246/2016, publicado 
no D.O. Rio de 30/06/2016, Retificação da 1º e 10ª CRE.

3ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

** 025º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014  - Já 
convocado para posse 

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Terça-feira, 4 de Setembro de 2018 às 6:29:08
Código de Autenticação: 55092519

02658672
Realce



Ano XXXII • No 116 • Rio de Janeiro Terça-feira, 04 de Setembro de 201813

Diário Oficial do Município do Rio de Janeiro 
D.O.

026º MARCIO PAULA MACEDO

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
048º ISADORA ARMAN BARBOZA

6ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
022º ANGELA MARIA LEAL LOPES RAMALHO

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
022º CARLA FERNANDA DOS SANTOS BELO

** 023º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014  - 
Já convocado para posse 

024º KARLA CRISTINA DA SILVA

9ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME

** 036º Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014  - Já 
convocado para posse 

037º NAYARA SILVA DE OLIVEIRA
038º FERNANDA FERNANDES DIAS COUTINHO

10ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
072º LEONARDO ANTONIO ALVES DE SOUZA PINTO
073º BRUNA OLIVEIRA MUNIZ

<#E.G.B#517011#13#516733/>

<#E.G.B#517012#13#516734>

DECRETO RIO “P” Nº 914 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e tendo em vista o que 
consta no processo administrativo nº 07/003.969/2018,

RESOLVE
PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo 
único do art. 10, da Lei nº 94, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO 
FUNDAMENTAL - PEF - ANOS INICIAIS, do Quadro Permanente do 
Município do Rio de Janeiro, em vagas decorrentes da Lei 5.623, de 
01/10/2013 os candidatos abaixo relacionados, aprovados em concurso 
público, conforme resultado final constante do Edital SMA nº 348/2016, 
publicado no D.O. Rio de 30/11/2016, Turmas 1, 2, 3 e 4, Edital SMA nº 
382/2016, publicado no D.O. Rio de 30/12/2016, Turmas 5,6 e 7, Edital 
SMA nº 48/2018, publicado no D.O. Rio de 27/02/2018, retificação da 
Turma 8, Edital SMA nº 109/2018, publicado no D.O. Rio de 29/08/2018, 
retificação da Turma 5 - 4ª CRE e, Edital SMA nº 107/2018, publicado no 
D.O. Rio de 29/08/2018, Turmas 9, 10, 11 e 12.

4ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
162º CLAUDIA REGINA CALDEIRA MADUREIRA
163º ANA PAULA DE AQUINO MACHADO

** 164º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Curso de Formação Básica - Turma 1-  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

165º TUANE SILVA DE OLIVEIRA

** 166º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 -  
Curso de Formação Básica - Turma 1 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

167º REGINA CLAUDIA MENEZES GASPAR DE OLIVEIR
168º DANIELLE BRITO SILVA
169º PAULA DIOGO DE SOUZA

** 170º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 -   
Curso de Formação Básica - Turma 1 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

** 171º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Curso de Formação Básica - Turma 1 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

172º ROSANE NARCISO FONTES
173º MARINA BIOLCHINI ALVES VEIGA SAENZ
174º BIANCA DE MORAES MAGALHAES D CAVALCANTE
175º CELIA MARIA RODRIGUES MARTINS
176º FLAVIA ALVES DA SILVA MENDES
177º ANITA BARBARA SEIDEL DANTAS
178º EDSON RENATO DE JESUS LINO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 059º ALINE SILVA DE MIRANDA
** 060º EDSON FELIPE DE FIGUEIROA SILVA

** 061º RICARDO NUNES MACIEL DAMACENA
(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

7ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
076º PATRICIA RICARLA DA CUNHA
077º PATRICIA SANTOS DUARTE LAGOEIRO SUSSEKIND
078º LUCIANA DA CRUZ DE ALMEIDA

** 079º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Curso de Formação Básica - Turma 3 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

080º PATRICIA LASARO PELLEGRINO COSTA
081º PAULO ROBERTO ALVES
082º VALERIA ROSA POUBELL

** 083º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Curso de Formação Básica - Turma 3 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

084º VERONIKA FERREIRA KOHLER DE ANDRADE
085º ANA PAULA MAZZA GAMA

** 086º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Curso de Formação Básica - Turma 3 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

** 087º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Curso de Formação Básica - Turma 3-  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

088º ADRIANA DA CUNHA MARTINS
089º RAQUEL DE MELO MACHADO FERREIRA
090º KARLA ROSA NASCIMENTO
091º MONICA DAMIANA LORDELLO NEVES
092º ADORACION MARTINS ALVAREZ

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 021º PATRICIA DIAS BARBOSA CHAGAS
** 022º MARIA CECILIA CARDIAS MACIEL
** 023º RENATO AUGUSTO DOS SANTOS CARDOSO

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

8ª CRE
VAGAS REGULARES

CLASS NOME
060º ANA CLAUDIA MARQUES HENRIQUES
061º KELEN CRISTINA GOUVEA DA SILVA

** 062º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014 - 
Curso de Formação Básica - Turma 6  -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

063º PALOMA DE OLIVEIRA ARAUJO
064º MICHELE GOMES DE MOURA
065º MONICA DE O F DOREA E SILVA
066º LUCIANE DA SILVA LESSA
067º PATRICIA BERNARDO DA SILVA SALES
068º BRUNA ROSA DA SILVA
069º MONIQUE SOUZA DE ALMEIDA DOS SANTOS
070º LUANNE CAMPOS NERY
071º SINARA MARCIA DOS SANTOS
072º JULIANA CRISTINA DA CUNHA DE SOUZA

** 073º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014- 
Curso de Formação Básica - Turma 6 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

074º MARIANA CRISTINA BARRETO BARBOSA

** 075º
Candidato beneficiário da Lei Municipal nº 5.695/2014, 
Curso de Formação Básica - Turma 6 -  JÁ CONVOCADO 
PARA POSSE

076º ANA PAULA DA SILVA SALGADO

LEI Nº 5695/2014 - NEGROS E INDIOS - NI
CLASS NOME

** 020º SUZANA DOS SANTOS TELEFORA
** 021º DANIELE PEREIRA DA SILVA MEDEIROS
** 022º RAFAEL AMORIM FARIAS DOS SANTOS

(**) Candidato beneficiário da Lei 5.695/2014 - que dispõe sobre 
reserva de vagas para negros e índios em concurso público.  

<#E.G.B#517012#13#516734/>

<#E.G.B#517013#13#516735>

DECRETO RIO “P” Nº 915 DE 3 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Designar para a função de Conselheiros, Titular e Suplente, no Conselho 
Fiscal da Fundação Instituto das Águas do Município do Rio de Janeiro - 
RIO-ÁGUAS, os representantes, na forma abaixo discriminada:

• Secretaria Municipal de Conservação e Meio Ambiente - SECONSERMA

Titular: ROSEMARY DE AZEVEDO CARVALHO TEIXEIRA DE MACEDO 
- matrícula 11/161.911-3

Suplente: ROBERO ADRIANO FERNANDES MOURA - matrícula 
11/211.336-3
<#E.G.B#517013#13#516735/>

<#E.G.B#517014#13#516736>

DECRETO RIO “P” Nº 916 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que 
consta do processo administrativo n. º 07/08/000.691/2018,

RESOLVE:
DEMITIR a servidora, ALUANDA NABUCO DE OLIVEIRA, Professor 
de Educação Infantil, matrícula 10/294.172-2, com fulcro no artigo 179, 
Inciso VI, § 1°, da Lei n° 94/79, por transgressão aos artigos 167, inciso I 
e 168, incisos XIII, todos do mesmo Diploma Legal.
<#E.G.B#517014#13#516736/>

<#E.G.B#517015#13#516737>

DECRETO RIO “P” Nº 917 DE 03 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE:
Alterar a composição de representantes do Grupo Gestor Local 
do Programa de Acompanhamento e Monitoramento do Acesso e 
Permanência na Escola de Pessoas com Deficiência, com idade de 0 a 18 
anos, beneficiárias do Benefício de Prestação Continuada da Assistência 
Social - PROGRAMA BPC NA ESCOLA, conforme discriminado abaixo:

LILIAN BRITO DE MOUTA, matrícula nº 11/235.625-1 em substituição a 
Wagner da Silva Andrade, matrícula nº 10/261.701-7

SORAIA GOMES FERREIRA, matrícula nº 11/241.136-1 em substituição 
a Valéria Cristina de Azevedo Lima, matrícula nº 11/240.804-5

EMILY TEIXEIRA PONTES LOPEZ, matrícula nº 12/240.717-9 
em substituição a Substituir Jacqueline Leão de Brito, matrícula nº 
11/240.878-9

Nova composição, com eficácia a partir de 23/07/2018, do Grupo Gestor 
Local - PROGRAMA BPC NA ESCOLA:

Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SMASDH
NOME MATRÍCULA

LILIAN BRITO DE MOUTA 10/235.625-1
SORAIA GOMES FERREIRA 11/241.136-1
EMILY TEIXEIRA PONTES 12/240.717-9

Secretaria Municipal de Educação - SME
NOME MATRÍCULA

KATIA CRISTINA VIEIRA NUNES 70/296.998-8

Secretaria Municipal de Saúde - SMS
NOME MATRÍCULA

SANDRA TORTURELLA LOBO 70/195.395-9

Subsecretaria da Pessoa com Deficiência - GP/SUBPD
NOME MATRÍCULA

GISELE PAULA RADOCZ 10/261.694-4
<#E.G.B#517015#13#516737/>

<#E.G.B#517016#13#516738>

DECRETO RIO “P” Nº 918 DE 3 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Exonerar CARLOS ANTONIO DA SILVA, matrícula 60/261.656-3, do Cargo 
em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 047918, da 
Subsecretaria de Inovação, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, 
Emprego e Inovação.

DECRETO RIO “P” Nº 919 DE 3 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear MARISE DE CARVALHO, com validade a partir de 7 de agosto 
de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor II, símbolo 
DAS-08, código 050567, da Subsecretaria de Esportes e Lazer, da 
Secretaria Municipal da Casa Civil.

DECRETO RIO “P” Nº 920 DE 3 DE SETEMBRO DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE
Nomear JOSÉ EDUARDO DE CARVALHO, com validade a partir de 7 
de agosto de 2018, para exercer o Cargo em Comissão de Assessor II, 
símbolo DAS-08, código 050568, da Subsecretaria de Esportes e Lazer, 
da Secretaria Municipal da Casa Civil.

Assinado Digitalmente por EMPRESA MUNICIPAL DE ARTES GRÁFICAS S/A - 68.697.333/0001-55
Data: Terça-feira, 4 de Setembro de 2018 às 6:29:08
Código de Autenticação: 55092519


